
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 7 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

61
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

34611 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial. Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del sistema PNR (Registro de Nombres de Pasajeros) ubicado en las
dependencias de la Secretaría de Estado de Seguridad. Expediente:
00000019p023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MUaX3cdccLESugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Interior.

5. Códigos CPV: 50300000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados  relacionados  con  ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,
telecomunicaciones y equipo audiovisual) y 50334000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de telefonía por hilo y telegrafía por hilo).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
del  sistema  PNR  (Registro  de  Nombres  de  Pasajeros)  ubicado  en  las
dependencias  de  la  Secretaría  de  Estado  de  Seguridad.

8. Valor estimado: 3.818.120,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.3) DECLARACIONES RESPONSABLES según los casos, descritos en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 7 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

61
1

apartado 10.1.b) del Cuadro de características.
11.4)  Situación económica y financiera:  Cifra  anual  de negocio (dEUC Ver

apartado 10 y 7 del  Cuadro de características).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (dEUC Ver apartado

10 y 7 del Cuadro de características).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Proposición de criterios evalubles mediante fórmulas (Ponderación: 54%).
18.2) Proposición de criterios NO evaluables mediante fórmulas (Ponderación:

46%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 4 de septiembre de 2019 (se recomienta que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.

Amador de los Ríos 7. 28010 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de septiembre de 2019 a las 10:15.
Salón  Madrid-Ministerio  del  Interior.  Amador  de  los  Ríos,  7  -  28010
MADRID,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 12 de septiembre de 2019 a las
10:30. Salón Madrid-Ministerio del Interior. Amador de los Ríos, 7 - 28010
MADRID, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 5 de septiembre de 2019 a las 10:30.
Salón  Madrid-Ministerio  del  Interior.  Amador  de  los  Ríos,  7  -  28010
MADRID,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado (art. 157.4 LCSP).
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado (art. 157.4 LCSP).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Seguridad Interior.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 7 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

61
1

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2019-283252. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de abril de 2019).
26.2) ID: 2019-825723. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de julio de

2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2019.

Madrid, 30 de julio de 2019.- Subdirector General, José Manuel Fraile Azpeitia.
ID: A190045539-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-06T15:50:09+0200




